
Постановление № 1921 от 23.09.2016

О внесении изменений в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 29.06.2012 № 2807 
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием 
заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

В целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием 
заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)» в соответствие с Федеральным 
законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным 
законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Постановлением Администрации города Екатеринбурга от 26.10.2011 № 4467 «О разработке и утверждении 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Постановлением Администрации 
города Екатеринбурга от 24.07.2014 № 2061 «Об утверждении перечня государственных и муниципальных 
услуг, предоставляемых в Муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг муниципального образования «город 
Екатеринбург», Постановлением Администрации города Екатеринбурга от 29.09.2015 № 2690 
«Об утверждении перечня государственных и муниципальных услуг, предоставление которых организуется 
в государственном бюджетном учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 38-1 Устава 
муниципального образования «город Екатеринбург»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 29.06.2012 № 2807 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка 
на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования (детские сады)» (в редакции Постановления Администрации города 
Екатеринбурга от 14.05.2014 № 1264) изменение, изложив приложение «Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей 
в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования (детские сады)» в новой редакции (приложение).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Информационно-аналитическому департаменту Администрации города Екатеринбурга опубликовать 
настоящее Постановление в газете «Вечерний Екатеринбург» и разместить его на официальном сайте 
Администрации города Екатеринбурга в сети Интернет (екатеринбург.рф) в установленный срок.

Глава Администрации города Екатеринбурга А.Э.Якоб


	Постановление № 1921 от 23.09.2016

